
Šablony v Základní škole T.G.Masaryka 

 

 

 

Od 1. 2. 2017 realizuje naše škola projekt „Šablony v Základní škole T. G. Masaryka, Uherské 

Hradiště – Mařatice“ z výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování (šablony 

pro ZŠ) v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) v celkové výši 

546 168,- Kč. 

Projekt je zaměřen na podporu společného vzdělávání žáků, podporu extrakurikulárních aktivit, 

spolupráci s rodiči žáků a osobnostně profesní rozvoj pedagogů. 

V rámci projektu pracuje na škole školní psycholog, který začleňuje do kolektivu žáky s potřebou 

podpůrných opatření, zkoumá klima ve třídách, chování žáků, vytváří diagnostiku a poskytuje konzultace 

pro žáky, pedagogy a rodiče ve škole i mimo školu. 

Velmi důležitou oblastí v projektu je doučování žáků. Pro žáky jsou určeny hodiny doučování  

v předmětech český jazyk, matematika a anglický jazyk. Tato aktivita pomůže žákům upevnit jejich zvyk 

provádět samostatnou odpolední přípravu a podpoří zvládnutí standardů daných Rámcovým 

vzdělávacím programem. 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv umožní úzkou 

spolupráci mezi školami a zvyšování kvality každodenní práce pedagogů při vzdělávání a výchově žáků. 

Cílem je podpořit pedagogy základních škol ve zvyšování kvality jejich každodenní práce při vzdělávání 

a výchově žáků. 

Cílem dalších aktivit je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků účastí na odborných 

seminářích, workshopech a dalších vzdělávacích akcích zaměřených na rozvoj dovedností, znalostí, 

kompetencí a využívání efektivních vyučovacích metod. Pedagogičtí pracovníci jsou podpořeni v oblasti 

čtenářská gramotnost, matematická gramotnost, cizí jazyky.  

Věříme, že se nám podaří prostřednictvím uvedených aktivit společně dosáhnout úspěchu 

v dalším rozvoji znalostí a dovedností našich žáků. 

 


